ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

Số:            /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Minh Long, ngày       tháng    năm 2025

V/v rà soát, cập nhật dữ liệu trên

Hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu

cán bộ, công chức, viên chức

của huyện.

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Hiệu trưởng các trường trực thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch UBND các xã.

 Thực hiện Công văn số 02/SNV-CCVC ngày 03/03/2025 của Sở Nội vụ tỉnh

về việc rà soát, câp nhật dữ liệu trên hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu cán bộ, công

chức, viên chức của tỉnh; trên cơ sở chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh

về sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy hệ thống chính trị của tỉnh, đến thời điểm hiện

nay, các cơ quan chức năng đã phê duyệt đề án sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy

của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện.

Để thực hiện tốt công tác quản lý và khai thác Cơ sở dữ liệu cán bộ, công

chức, viên chức, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương chỉ đạo các bộ phận liên quan rà soát, điều chỉnh dữ liệu hồ sơ cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị, địa phương mình trên

Hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của huyện, cụ thể:

 1. Phân công công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị phụ trách Hệ thống

quản lý cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của huyện.

 2. Rà soát tên các cơ quan, đơn vị; danh sách công chức, viên chức, người

lao động thuộc các cơ quan, đơn vị sau khi hợp nhất, sáp nhập; phối hợp với phòng

Nội vụ để điều chỉnh, bổ sung tên gọi các cơ quan, đơn vị theo đúng chức năng,

nhiệm vụ mới đã ban hành; đồng thời điều chuyển công chức, viên chức, người lao

động giữa các phòng, ban, đơn vị cho phù hợp.

 3. Điều chỉnh lại trường “Chức vụ” đối với công chức, viên chức có chức vụ

đúng với chức vụ đang đảm nhận; cập nhật lại ngày, tháng, năm bổ nhiệm chức vụ

mới sau khi sắp xếp.

 Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực

hiện; UBND huyện sẽ sử dụng số liệu của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên Hệ

thống quản lý cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của huyện để phục vụ

cho việc chỉ đạo, điều hành của UBND huyện và các báo cáo theo quy định. Các

cơ quan, đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm trước UBND huyện về tính chính

xác số liệu cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị mình./.

\Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Lưu: VT.

                       CHỦ TỊCH

                         Đinh Văn Điết

		2025-03-05T15:04:28+0700

		2025-03-05T16:42:23+0700

		2025-03-05T16:42:23+0700

		2025-03-05T16:42:23+0700

		2025-03-05T16:42:23+0700